Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP]
№

[REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Порядок составления, утверждения и установления
показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий и утверждения показателей экономической
эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий

муниципального образования города Благовещенска, утвержденный
постановлением администрации города Благовещенска

от 13.04.2018 № 1013

         В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях
совершенствования планирования деятельности муниципальных
унитарных предприятий города Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в Порядок составления, утверждения и
установления показателей планов финансово-хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных предприятий и утверждения показателей
экономической эффективности деятельности муниципальных унитарных
предприятий муниципального образования города Благовещенска,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от
13.04.2018 № 1013, изложив раздел 3 Порядка в следующей редакции:

«III. Составление, утверждение и установление показателей Плана
3.1. Показатели Плана устанавливаются исходя из анализа результатов

финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного
предприятия за прошедшие отчетные периоды, потребности в материальных
и трудовых ресурсах, необходимых для осуществления уставной
деятельности, с учетом субсидий, предусмотренных в городском бюджете на
возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с
производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг, а также иных
средств бюджетов всех уровней бюджетной системы.

3.2. План составляется ежегодно на очередной финансовый год и
плановый период.

3.3. План составляется в трех экземплярах и подписывается
руководителем и главным бухгалтером (экономистом) муниципального
унитарного предприятия.

consultantplus://offline/ref=091462DE62FE1283469399A8A311B986CF66781CA4EAF680A5C56DC430F520ABEE0AC404E9A0AF5379C74E93F574B6D2439971323DC86221R5kBG

2

3.4. Значения показателей Плана на очередной финансовый год
устанавливаются поквартально, на плановый период - в целом на год.

Значения показателей Плана устанавливаются исходя из прогнозных
цен (тарифов) на товары, работы, услуги с учетом индексов-дефляторов,
рекомендуемых Министерством экономического развития Российской
Федерации на очередной финансовый год и плановый период.

3.5. План составляется в единицах измерения с точностью до одного
знака после запятой.

3.6. Муниципальные казенные предприятия составляют План по форме
согласно приложениям №№ 1, 2 к настоящему Порядку, муниципальные
предприятия - по форме согласно приложениям №№ 3 - 6 к настоящему
Порядку.

3.7. Вместе с проектом Плана муниципальные унитарные предприятия
представляют:

1) пояснительную записку, в которой приводятся:
обоснование приведенных показателей;
анализ факторов, повлиявших на показатели Плана;
обоснования причин и факторов, препятствующих развитию либо

приводящих к ухудшению показателей.
2) иные документы, необходимые для проверки показателей Плана.
3.8. В срок до 1 ноября текущего года муниципальное предприятие

направляет проект Плана на согласование в управление экономического
развития и инвестиций администрации города Благовещенска.

3.9. Управление экономического развития и инвестиций
администрации города Благовещенска в течение 30 календарных дней со дня
получения документов от муниципальных предприятий рассматривает
проект Плана и при отсутствии замечаний согласовывает План либо при
наличии замечаний возвращает муниципальному предприятию для
доработки.

Муниципальные предприятия в течение 5 рабочих дней осуществляют
корректировку проекта Плана или представляют письменное обоснование
отказа о внесении изменений.

3.10. В срок не позднее 1 декабря текущего года управление
экономического развития и инвестиций администрации города
Благовещенска,  направляет согласованный План в трех экземплярах на
утверждение в отраслевое управление администрации города Благовещенска.

3.11. Должностное лицо отраслевого управления администрации
города Благовещенска в срок не позднее 20 декабря утверждает Планы
муниципальных унитарных предприятий.

3.12. Утвержденные Планы направляются отраслевым управлением
муниципальным предприятиям и в управление экономического развития и
инвестиций администрации города Благовещенска. Один экземпляр
утвержденного Плана остается в отраслевом управлении администрации
города Благовещенска.

consultantplus://offline/ref=65B33E7538238026297BA112359CB9E27E97E6E2B7AD5883B559C682600515C54A9D2602289E68557460B6FDE7007E09301749C842C7E0FA7A6FBDABS1v8D
consultantplus://offline/ref=65B33E7538238026297BA112359CB9E27E97E6E2B7AD5883B559C682600515C54A9D2602289E68557460B5F4EE007E09301749C842C7E0FA7A6FBDABS1v8D
consultantplus://offline/ref=65B33E7538238026297BA112359CB9E27E97E6E2B7AD5883B559C682600515C54A9D2602289E68557460B2F2EC007E09301749C842C7E0FA7A6FBDABS1v8D
consultantplus://offline/ref=65B33E7538238026297BA112359CB9E27E97E6E2B7AD5883B559C682600515C54A9D2602289E68557460B1FDEB007E09301749C842C7E0FA7A6FBDABS1v8D

3

3.13. Муниципальное казенное предприятие в срок до 1 ноября
текущего года направляет проект Плана на рассмотрение и утверждение в
отраслевое управление администрации города Благовещенска, в ведении
которого находится муниципальное казенное предприятие.

3.14. В срок до 20 декабря текущего года отраслевое управление
администрации города Благовещенска, в ведении которого находится
муниципальное казенное предприятие, рассматривает проект Плана и при
отсутствии замечаний утверждает План.

3.15. Утвержденный План направляется отраслевым управлением
муниципальным казенным предприятиям и в управление экономического
развития и инвестиций администрации города Благовещенска. Один
экземпляр утвержденного Плана остается в отраслевом управлении
администрации города Благовещенска.

3.16. Муниципальные унитарные предприятия при осуществлении
финансово-хозяйственной деятельности должны руководствоваться
утвержденным Планом.».

2. В приложении 1, 2 к Порядку исключить слова «Согласовано:
Начальник управления экономического развития и инвестиций
администрации города ___________ «___» __________ 20___г.».

3. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Первый заместитель мэра
города Благовещенска Д.А. Гумиров

[SIGNERSTAMP1]